[image: image1.png]

Российская Федерация

Ростовская область

НОВОШАХТИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
24 ноября 2022 года
                                                                             № 369

О внесении изменений в решение Новошахтинской городской Думы                  от 26.04.2018 № 393 «Об утверждении схемы одномандатных избирательных округов по выборам депутатов Новошахтинской городской Думы»
В соответствии с пунктами 4, 7.2 статьи 18 Федерального закона                            от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», рассмотрев Постановление Территориальной избирательной комиссии города Новошахтинска Ростовской области от 31.08.2022 № 34-1 «О представлении изменений в схему одномандатных избирательных округов по выборам депутатов Новошахтинской городской Думы», Новошахтинская городская Дума
РЕШИЛА:

1. Внести изменения в приложение № 1 к решению Новошахтинской городской Думы от 26.04.2018 № 393 «Об утверждении схемы одномандатных избирательных округов по выборам депутатов Новошахтинской городской Думы» согласно приложению № 1 к настоящему решению.
2. Внести изменения в приложение № 2 к решению Новошахтинской городской Думы от 26.04.2018 № 393 «Об утверждении схемы одномандатных избирательных округов по выборам депутатов Новошахтинской городской Думы» в части графического изображения одномандатных избирательных округов: Избирательные округа № 9, № 10                г. Новошахтинска согласно приложению № 2 к настоящему решению.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Новошахтинской городской Думы по местному самоуправлению, связям с политическими партиями, общественными объединениями, средствами массовой информации.

Председатель городской Думы –

глава города Новошахтинска                                                       Ю.В. Ушанев

Дата подписания

Председателем

городской Думы-

главой города

24 ноября 2022 года

Приложение № 1 к решению Новошахтинской городской Думы от 24.11.2022 № 369 «О внесении изменений в решение Новошахтинской городской Думы от 26.04.2018 № 393 «Об утверждении схемы одномандатных избирательных округов по выборам депутатов Новошахтинской городской Думы»
Изменения в схему одномандатных избирательных округов по выборам депутатов Новошахтинской городской Думы
Изложить описание границ одномандатных избирательных округов по выборам депутатов Новошахтинской городской Думы: Избирательные округа № 9, № 10 г. Новошахтинска в следующей редакции:

Избирательный округ № 9 г. Новошахтинска

(Городская, Микрорайон)

число избирателей в округе – 3217 чел.

Описание границ округа: от городского автовокзала на ул. Харьковская до д. № 68 на ул. Харьковская, от д. № 68 на ул. Харьковская до д. № 87 на ул. Пушкина, от д. № 87 по ул. Пушкина до д. № 123 по ул. Пушкина, далее к д. № 60 по ул. Лесная, от д. № 60 по ул. Лесная до д. № 95 по ул. Лесная, далее к д. № 86 по ул. Прохладная, от д. № 86 по ул. Прохладная по объездной дороге в районе ул. Дубовая до поворота к д. № 17 по ул. Сосновая, от д. № 17 по ул. Сосновая к д. № 77 по ул. Пушкина, далее по улицам Пушкина, Лесная, через промплощадку АТП до городского автовокзала на ул. Харьковская.

Избирательный округ № 10 г. Новошахтинска

(Микрорайон)

число избирателей в округе – 3252 чел.

Описание границ округа: от кольцевой развилки по ул. Харьковская до поворота на п. Радио, по автомобильной дороге на п. Радио до первого поворота, огибая новые дома микрорайона № 3 между Храмом и гипермаркетом «Лента» до автомобильной дороги из п. Михайло–Леонтьевский, далее по указанной дороге до ул. Харьковская, далее по ул. Харьковская до д. № 68 на ул. Харьковская, от д. № 68 на ул. Харьковская до д. № 87 на ул. Пушкина, от д. № 87 по ул. Пушкина до д. № 123 по ул. Пушкина, далее к д. № 60 по ул. Лесная, от д. № 60 по ул. Лесная до д. № 95 по ул. Лесная, далее к д. № 86 по ул. Прохладная, от д. № 86 по ул. Прохладная по объездной дороге в районе ул. Дубовая до поворота к д. № 305 по ул. Веселая, от д. № 305 по ул. Веселая до д. № 91 по ул. Веселая, далее по ул. Демократическая до кольцевой развилки.

Начальник отдела

аппарата Новошахтинской городской Думы                              Н.Ф. Шевченко